ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO EM CUMPRIMENTO ÀS LEGISLAÇÕES COMPLEMENTARES

À Comissão permanente de licitação

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Município de Parnamirim/RN

Ref.: CREDENCIAMENTO 01/2023 – PROCESSO Nº 7.004 /2023

A empresa DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME, inscrita no CNPJ nº 28.473.096/0001-24,

por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS

portador(a) do RG no 2510009 e do CPF nº 046.510.204-29 DECLARA que:

1) Para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, de 5 de outubro de

1988, e no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com

menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho

menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos;

2) Sob as penas da lei, que até a presente data não se encontra inidôneo(a) para contratar com

Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e Distrito Federal e que, inexistem fatos

supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente processo de credenciamento e

futura contratação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

3) Para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição

Federal de 05 de outubro de 1988, que não possuo em minha cadeia produtiva, empregados

executando trabalho degradante ou forçado;

4) para os devidos fins, que atende à reserva de cargos prevista em lei para pessoa com

deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e às regras de acessibilidade previstas na

legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

5)Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 – Código de Defesa do

Consumidor;

6) Que não possui como sócio, gerente e diretores, membros ou servidores do Município de

Parnamirim/RN, e ainda, cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, bem como

declarar, também, a inexistência de vínculo de natureza técnica, comercial, econômico-

financeiro ou trabalhista com autor de Projeto Básico/Termo de Referência ou executivo objeto

das contratações da qual participamos, ou com agente público desse Município.

SOUSA(PB),21 de MAIO de 2023.

Local e data

________________________________________________________________________

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS - DIRETOR TÉCNICO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2022 – CPL/SEMOP

ANEXO VII – MODELO DA SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

À Comissão permanente de licitação

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Município de Parnamirim - RN.

Ref.: EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2023 – PROCESSO Nº 7.004/_2023

A empresa DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME , inscrita no CNPJ nº 28.473/0001-24,

Inscrição Estadual nº XXXX, Inscrição Municipal nº  14747 , com sede na RUA DR. TOMAZ PIRES

DOS SANTOS 102 BANCÁRIOS , SOUSA/PB, Telefone (84) 996576183 , e-mail:

danieljpjorge1@hotmail.com, vem através desta, manifestar interesse na participação do

Credenciamento nº 01/2023, em conformidade com o Edital em referência, divulgado pela

Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, anexando a documentação de habilitação exigida,

devidamente assinada e rubricada.

Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados,

sujeitando-se às penalidades legais e à sumária inabilitação e; que fornecerá quaisquer

informações complementares solicitadas pelo Município de Parnamirim-RN.

Comprometemo-nos a manter durante a execução dos futuros Contratos, em compatibilidade

com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste

credenciamento.

Informamos que operamos com Banco nº 077 Nome do Banco   INTER, agência nº 0001  e conta

corrente nº 17153156-6.

Solicitamos credenciamento para os seguintes LOTES de serviços:

1)  LOTE 12  - FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS;

SOUSA(PB),21 de MAIO de 2023.

Local e data

________________________________________________________________________

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS - DIRETOR TÉCNICO

PROCESSO Nº 7.004/2023

ANEXO VIII – MODELO DE DECLARAÇÃO QUE CONCORDA COM AS CONDIÇÕES DO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO

À

Comissão permanente de licitação

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Município de Parnamirim - RN.

Ref.: EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2023 – PROCESSO Nº 7.004/2023

A empresa DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME inscrita no CNPJ 28.473.096/0001-24

_______________ DECLARA sob as penalidades cabíveis, em atendimento ao Edital em

referência, que:

a) Recebeu todos os documentos que compõem o Edital de Credenciamento nº 01/2023 e seus

anexos, que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento

das obrigações do seu objeto e que concorda com todas as condições estabelecidas em seu

conteúdo;

b) Preenche todos os requisitos e condições constantes do Edital de Credenciamento nº

01/2022, com instalações, aparelhamento e pessoal técnico adequado para a execução do

contrato, não se enquadrando em quaisquer das situações de impedimento nele previstas;

SOUSA(PB),21 de MAIO de 2023.

Local e data

________________________________________________________________________

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS - DIRETOR TÉCNICO

CRECEDENCIAMENTO Nº. 001/2023
ANEXO I DO CONTRATO

                MINUTA DE DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI VÍNCULO COM O MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM

                À

                Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento de Parnamirim-RN.

DANIEL JORGE VANDERLEIDE MORAIS ME , empresa com sede na Rua/Av. DR. TOMAZ PIRES DOS
SANTOS , nº 102 , bairro de  BANCÁRIOS , nesta cidade de  SOUSA , Estado da(o) PARAIBA ,
Inscrita no CNPJ sob nº 28.473.096/0001-24    , Inscrição Estadual nº XXXXXXXX, vem, através do
seu representante legal, Sr (a) DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS , portador(a) do CPF nº
046.510.204-29, Cédula de Identidade nº 2510009 , declarar, que não possui como sócio,
gerente e diretores, membros ou servidores do Município de Parnamirim/RN, e ainda, cônjuge,
companheiro ou parente até terceiro grau, bem como declarar, também, a inexistência de
vínculo de natureza técnica, comercial, econômico- financeiro ou trabalhista com autor de
termo de referência ou executivo da licitação da qual participamos, ou com agente público desse
Município.

Local e data: SOUSA /PB , 21 de MAIO  de 2023

________________________________________________________________________

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS - DIRETOR TÉCNICO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2022

PROCESSO Nº 7.004/2023

ANEXO IV - MODELO DE ACEITAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

À Comissão permanente de licitação
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
Município de Parnamirim - RN.

Ref.: AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº___/ 2023 - PROCESSO Nº 7.004/2023

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2023 – PROCESSO Nº 7.004/2023

A empresa DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME, CNPJ 28.473.096/0001-24, sediada na
Rua DR. TOMAZ PIRES DOS SANTOS, nº 102,BANCÁRIOS / SOUSA PB, através de seu Diretor ou
Representante Legal, DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS /2510009 SSPPB, declara que aceita
a Convocação para assinatura do Contrato, cujo objeto é CREDENCIAMENTO de empresas de
ENGENHARIA E ARQUITETURA destinado à
contratação futura para a execução de SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS, EM CARÁTER TEMPORÁRIO E SEM EXCLUSIVIDADE, para o
Município de Parnamirim/RN, decorrente do Processo nº 01/2023.

Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto a ser contratado e
concorda com todas as condições e exigências contidas no Projeto Básico e seus anexos, parte
integrante do AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº____/2022, PROCESSO Nº 7.004 /2023, o qual
encontra-se vinculado ao Edital de Credenciamento nº 01/2023 e anexos.

Declara ainda, que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o
cumprimento das obrigações do objeto antes de ser contratada.

Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as
obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no
credenciamento ;

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

Local SOUSA(PB), 21 de MAIO  de 2023.

________________________________________________

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS - DIRETOR TÉCNICO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2022
PROCESSO Nº 7.004/2023

ANEXO X - MODELO DECLARAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA

À
Comissão permanente de licitação
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
Município de Parnamirim - RN.

Ref.: EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/2022 – CPL/SEMOP - PROCESSO Nº 7004/2023

A empresa DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME inscrita no CNPJ 28.473.096/0001-24
DECLARA sob as penalidades cabíveis, em atendimento ao Edital de Credenciamento
referenciado acima que, caso venha a ser contratada, terá como responsável(is) técnico(s)
pelo(s) serviço(s) os seguinte(s) profissional(is):

 Nome do (os) Responsável(s) Técnico(s) Especialidade Nº de Registro Data de Registro
Assinatura

DANIEL JORGE
VANDERLEI DE

MORAIS

ENGENHEIRO CIVIL 1610402090 22/02/2013

DECLARA também, que manterá o(s) profissional(is) indicado(s) como responsável(is)
técnico(s), com a devida anuência do mesmo, na direção e execução dos trabalhos no local dos
serviços até a sua inteira conclusão, nos termos do inciso I, do § 1º, artigo 30, da Lei nº
8.666/93, visto que o(s) mesmo(s) possuem vínculo profissional conforme exige o edital.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração.

SOUSA-PB, aos 21 dias do mês de MAIO 2023.

__________________________________________________
DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS ME

DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS - DIRETOR TÉCNICO

		2023-05-21T11:47:34-0300
	DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS:04651020429

		2023-05-21T11:47:50-0300
	DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS:04651020429

		2023-05-21T11:48:06-0300
	DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS:04651020429

		2023-05-21T11:48:20-0300
	DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS:04651020429

		2023-05-21T11:48:35-0300
	DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS:04651020429

		2023-05-21T11:48:53-0300
	DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS:04651020429

		2023-05-21T11:49:07-0300
	DANIEL JORGE VANDERLEI DE MORAIS:04651020429